20% de gordura e 20g de sal 
por Kg de carne, especiarias 
e condimentos. Pode conter: 
conservantes e 
aromatizantes.  

480368 KG 1000 R$19,99 R$19.990,00 

VALOR TOTAL: R$96.762,00 

2.2-  O custo total estimado do objeto importa no valor aproximado de 
R$96.762,00(noventa e seis mil e setecentos e sessenta e dois reais). 

3 - DA ABERTURA: 
3.1- A abertura da presente licitação dar-se-á em sessão pública, dirigido pelo(a) 
Pregoeiro (a), a ser realizada conforme indicado abaixo, de acordo com a legislação 
mencionada no preâmbulo deste edital. 

LOCAL: Prefeitura Municipal de Planalto - PR

[...]

14.3- Quaisquer erros ou emissão ocorrido na documentação fiscal será motivo de 
correção por parte da adjudicatária e haverá em decorrência, suspensão do prazo de 
pagamento até que o problema seja definitivamente sanado. 

14.4- Valor máximo estimado da licitação é de R$96.762,00(noventa e seis mil e 
setecentos e sessenta e dois reais). 

14.5- Os recursos destinados ao pagamento do objeto de que trata o presente edital, são 
oriundos de Recursos Livres do Município de Planalto. Os recursos orçamentários 
correrão por conta da seguinte dotação: 

DOTAÇÃO 

Conta da despesa Funcional programática Destinação de recurso